In nomine sancte et indinidoe trinitatis Reinhardns
dtvioa faaente dementia haluerstadensis. ieoclesie episcopus.

Notum sit Omnibus tarn futuris quam prescntibus ecclesie

fideFibus qualiter FRIDBRICVS comitis palatini Fr i derlei
filias« in ecciesia haluerstadensi predta sua in primis domino
ac oenerabili REINHARDO episcopo. deinde in cenobiis mo-
nachorum ac monialium nendiderit et qualiter iliud ab eodem
episcopo. non solum banno suo, uerum etiam secularibus - •

legibus ut in eterniin:i inconnulsum maneat. firmiter stabil

litum sit. Hic igitur Fridericus rejg^is Heinrici offensam

inourrens. cum captus et in custodia eras esset positus. nui-

latenus inde liberari potuit. donec quingcnta tajenta se ei

daturum fore promisit. Cumque isto modo eius de custodia

liberatus fuisset. necessilate cogente» compulsus ost prodia

sua uendere. et que promiserat regi persoluere. Hunc itaque

curn predictus Reinhaidus antistes. pro reddenda pccu-

nia sollicitum esse, et distractiones prediorum suorum ßeri

coL'nouisset. eius soliicitudini compassus. ac spiritu sancto

preoionitus. ecclesias suas ex oblationibus tidelium. de pre-

diis illis ernere commonuit. qiiatinus et eis uictns et ueslitus

al)M[iie necessilate proniderptur et illc a debito regis citius

absolnorotur. Oiia sntio tarn dcuota domini episcopi ammo-
iiitioiie nos iiiisinelHULrrnses moniti de eodem Friderico
uiguinti quinqiie mansos lu coiiiitahi Liutlieri. centurn tri-

bus marcis comparauinius. in uillulis quas supter nolauimus.

In WENEDEROTH. octo mansos, singuli soluentes oclo soli-

dos, cum lucincipiis utriusque sexus. sihiis. pratis. pascuis.

et cum ceteris appenditiis. In Lochten heim tres mansos.
similiter soluentes oclo solides. InSiricstedi decem män-
sos. singuli soluentes decem solides, cum mancipiis utrius-

que sexus. In Ilordon quattuor mansos. singuli soluentes

dcccni soli<ios. l^orio posl(|uam totuni quod factum l'uit.

*) Sm (Iinvcrfiänt)ni§ mit tcin .^^crrn 5^crfaffer ifl t^fcfcr Itrfunbe flntt

bf§ ^nidf^ Ui ©ftnntfcr tic i^lciducitiae iHbfcbvift auf ^l^fraament in t^cr ffhiv

neu iöibcl(>ani)|'djiift &er (^rafl. 5öibItotl;ef Za. 10 (i^^^- '•'icwc iliuti;cü. XI.

356 —364) I« «tmibf fidegt, t. 3«
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ecciesiis corroborari debuiu idera Fridericus in ecclesiam
Haluerstadensem. cum conleclali suaAgna. et filiis

suis, aliisque mullis. ante principalc allare beati STEPHAM
nrothomartyris uenicns. ibidem astante nostro presule Rein-
hard o et religiosis abbatibus Martine, et Alfero. cum
multa frequenlia cleri. et populi. et cum Beringero maio-
ris ecclesie aduocato. et Walone nostro aduocato. et,

conprouincialibus innumeris. omnia iuxta riium et leges pa-

trie, sicut debuit. sub testibus firmauit. Preterea etiam quasi

illa omnia ad confirmationem nondum sufficerent. ad altare

accessit. et cum consensu heredum suorum ibidem astan-

tium. eadem predia super illud delegauit. eo scilicet pacto.

ut si ipse vel aliquis ex heredibus suis hoc stalutura post-

bac infringere nialuerit. domino episcopo. uel eins succes-

sori. mille marcas puri argenti dare debucrit. ita dumtaxat.
quatinus episcopus. sibi centum retineaL et in monasterio
monialium quod Stuterlingeburch dicitur centum tribuat.

et noslre ecclesie hilsineburgensi quadringentas« ac

hu gesbu rgens i simiUter quadringentas conferal, Quod
facturo domnus episcopus audientibus cunclis qui tunc ade-
rant banno suo firmauit. et illum qui hoc deinceps scindere

presumeret. sub anathematis uinculo dampnauit. Et ut

posleris nostris omnis ignorantie nebula tollatur. hanc car-

tam scribi. et sigilli sui inpressione iussit assignari. Ego
autem Reinhardus halbe rstadensis ecclesie dei gra-

tia episcopus. omnibus in quorum manus hec carta. uel ad
quorum noticiam hoc factum quoquomodo perueneril. obnixe
obstestor in domino. episcopos. abbates. reges, uel principes.

seu cuiuscumque professionis fideles, ut mecum perpendatis.

quo studio karitatis uel circa Fr i d e r i cu m. uel propter
utilitatem fratrum hec omnia a nobis pie statuta, et iuste

siNT sanccita. Vnde omnium karitatem iterum iterumque
obsecramus in domino ut pietatis zelo. quo a nobis hoc
gestum audistis. uos eodem. ne a quouis ui. uel fraude in-

fringatur obsistere curetis. scientes in retributione iustorum.

dei omnipotentis gratiam et peccatorum ob hoc posse pro-

mereri ueniam.

DATA NONAS MAII ANNO INC.\RT10NIS (fo!) DOMI-
NICE. M. CXIUL INDICTIONE. VH. ACTIM IIALBERSTETL
IN DEI NOiMLXE FELICITER. AMEN.
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Utfunbc 83if(f)ofö Dtto »on ^albetjlabt für Älojlcr ^upfcburg übet ben

Erwerb cinc6 ®ut^ in ^ingcljlcbt, befleticnb in 20 «f)ufcn, mcbrfn

SßÄibctn, ^öcin^drten ncbfl 3ubc^6t üon Stict^i«!) (^^on ^utclcnborf)/

M $fa($graf<a gttebrtd) @o(»ne. Unbatict (U22 - 1 124).

MrilKiinii (xcerpta Hugesblirgcnsia p. 42 Sqq. MS. ttt fontgt. dffcnt«

ttd^m »ibiiot^cf ^aimsm XIX. 1098.

Tn nomine sanctae et indiuiduac tnnilatis Olto Doi fa-

uontc dementia Ilaluerstadensis episcopus. Notum sit onini-

hns fiflelibus tain [)raesontihas quam futiiris, qualitcr tcm-

poriljus praeileoessui'ts iiusiri beatac memoriae Reii)liar(li

episcopi Fridericus l^alalini coroitis Friderici filius ah occio

sia Ilalherstadensi ccntum et viginti libi as argeuti mutu » ac-

cepit et |)ro accepta pecunia de praedio suo in Dingcstidih^

pcroraiium suum, siciit ipse possedit, institutum cum sex

mansis et silua Norlberg, maneipiis ad hoc pertinenttbus et

li es vineas cum iribus mansis et maneipiis ad cultum vinea-

nim pertinenlibus, carpenlarium quoque Liemarii noraine

cum dimidio manso (et silua Norlberg dicta) eidem ecclc-

siao in lide jussione derelinqueret. Ponti ficatus ilaque

nostri tempore praedictus Fredericus nocessitate compulsus

eadem bona vendidit ecclesiae Huisburgensi perpetuo jure

possiflcnda cum aliis decem mansis et dimidio in eadcni

villa bitis. Qui mansi cum superioribus computati sunt simul

vii^inti, duosque ministeriales cum maneipiis et vnam siiuam

vulgariter dictam Middelbcrg idem pacto adiunxit et hacc
sub" certa et manifesta determinatione demonstremas abso-
lute comprehendimus quidque idem Fredericus in eadem
villa possedit in praediis et maneipiis. in vineis el siluis,

in pratis et in aquis, aquarumue decursibus» in viis et in-

viis, ecclesiae Huisburgensi legltima venditione ei omni se-

culari jure mancipauit, illis soiammodo bonis exceptis, quae
a tribus fratribos Oaone , Tiderico , Erpone viris ministeria-

libus eorundem sorore ofBcii jure retmentur^ factum vide-

iicet publica traditione propna manu ejusdem Frederici

super reliqaias b.llfariae Semper vlrginis in Huisburg conlau-

dantibas et confirmantibus beredibus soiSr uxore saa vide-

licet et duobus filiis ipsorum cum eleuationc digitorum,

aduocato ettam ejusdem ecclesiae Frederico Palatino comite

0 fOU S30Kie »Ott et faaec bi§ comprehendimuä fiab iu htt t>ot^t})iSi'bm
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de Sommerschenborg suscipiente et soo jure haec omnia
oonGrmante. Quae cuncta quia tarn in nostra quam eccle-

siac nostrae praesentia in Halberstad peracta sunt, scilicet

deri et populi, tarn nobilium quam ministerialinm, eonim
Domina ad testimonium hujus adionis imposterum memo-
randa bac subscriptione denotauimus* Martinus Ilsineburg.

abbas. Eloeras majoris ecclesiae praepositas» Ditmarus pater
fideliam Christi in Hamersteue, Walterus S. Johannis Bap-
tistae in Halberstad, Item Walterus pater famih'ae B. Lau-
rentii in Scheninge, clerici etiam majoris ecclesiae in Hal-
berstad: ''Martinus et Rudolfas Vicedominus et alii de clero,

Nobilium vcro laicorum nomina haec sunt: Fredericus comes
Palatinos de Sommerscheborg , Wemerus aduocatus S, Ste-
phan! in Halberstad , item Wcrncrus de Velthem

,
Poppe

Wal*), Fredericus de Herbeke. Eggchardus de Wegeleue,
Marewardas de Warmstorpe, Riehardus de Suanebcke et

Hauuardus de Weuensleue. Item ministeriales Geuehardus
de Lochtenem, Henricus, Notung de Gatersleue, Hager, Rem-
da^, Weland, Willerus junior et frater ejus Geuehardus et

alii quam plures, quos nominatim exprimere longum esset.

Badem autem hora diei memorato Frederico pro descriptis

bonig et super vsibus eorum appensum est argentum de
tbesauro Huisburgensis ecclesiae, videlicet contura et viginti

marcae cum superiori pecunia, quae computatae, quam ab
eadem eccicsia mutuauerat, fiunt dncentae quadraginta

marcae. Haec autem omnia nostra aucloritate et ecclesiae

testimonio roborata, quatenus in postcrum rata et inconuulsa

permaneant . pacem loco illi ab antecossoril)us nostris saepe
confirmatara ^) nos eadem banno h. Petn a})ustolorum prin-

cipis et nostro iterum conürmanuis super bis l)onis et Om-
nibus, (|uae ah c\onlio institutionis loco illi collata fuerint.

Et si qnis locum illuni Huisborp; Jesu Christo et dilectae

genetrici suae »manci{)aUmi super his bonis infestare prae-

sumserit rapina vel fraude ali(juid sulitraxerit , hunc anathe-
matis sententia multatururn aeternis suppliciis deputamus,
nisi poenilentia reductus (piantocyus salisfacieudo rosipis-

cat. Cartam vcro hanc ad testimonium indc conscriptam
manu piopria corroborantcs sigilli nostri impressione jussi-

mus insi£:niri.—.
*

*) ©all) r>on iöccfciiftcfct.

*) fOltibom ifat conürmant, »ad \t.iod) feinen ®inn i^ieh.

r
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Urtunoe ^23ifä)of^ £)tto t)on .?)a(betjlabt für Bt. 3oi)am bafelbfl

{ib^'v ©uter ju »?)alt)(»r|!abt ttnb ^uttenrobc, irHd^c leiteten 95tfd)of

diein^acb wm $fal5grafea ^^riebrtc^ t)on ^uteknbocf itmtbtn ^aUe.

^otbecflabt 22. SvHi 1133.

Nonerint omnes tarn luturi quam presontes , mc Oddo-
nciii iiuius sancte halberstadensis ecciesie antistitem pro

anime mce rcincilio mojijue preccssoris (sie!) Reinhard! el

omninm cpiscoporura tarn anteccdencium quam et subse-
(]nr>ncium occlesie sancti Johannis in hac civitato pro nimia

i[)s()iam fralrum, inibi domino miiitancium, bublilenanda pe-
nn ni in hoc loco halberstad tres mansüs et (iiiüidiura con-

tulisse, nccnon in heddeiirodt Illlor mansos, quos predictus

precessor (sicl) meus beste memorie R. episcopus a frede-

rico Palatino ( omite de putelinthorp adquisierat, cum silua

(;t iiiolcndüio pratis areis et pascuis et reliquis vtilitatibus

nmdo vel amodü exinde peruenientihus et voum mansuui
quem cckchardus in benelicio possederat. Que si quis in-